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kalisme, sådan som statsministeren også har 
sagt. Jeg betragter også statsministeren og rege- 
ringens nuværende linje, hvor man faktisk tør 
aktivere sig i et forsvar for den frihed, vi lever i 
i Vesten, og som er truet, som et led i kulturkam- 
pen'. 

Jeg vil så spørge statsministeren, om det ikke 
er rigtigt, at kulturkampen på den måde er et 
opgør med en foragt for folket -  jeg vil ikke bru- 
ge ordet samfund, men jeg vil sige, det er en for- 
agt for folket, netop for det enkelte menneske i 
folket som den, der er ansvarlig for sit liv, og 
som derfor skal have støtte til at leve det på 
trods af al ekspertviden og bedreviden. 

; . Kl. 14:06 
Formanden: 
Statsministeren. 
' . : ; 홢 Kl. 14:06 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg er enig med hr. Søren Krarup i, at en væsent- 
lig del af kulturkampen er et opgør med den 
kollektivisme, som netop forsøger at indskræn- 
ke og undertrykke det enkelte menneskes frihed 
og a n s v a r . .  /  

Jeg har det også sådan, at jeg holdnings- og 
værdimæssigt ser en direkte linje fra opgøret 
med samarbejdspolitikken under besættelsen 
over opgøret med fodnotepolitikken i 1980'erne 
til vores nuværende aktive engagement i verden 
omkring os ud fra den betragtning, at når vi 
danskere ønsker frihed og fred, så må vi også 
selv yde et aktivt bidrag og påtage os et ansvar 
for at være med til at sikre det. 

En anden del af kulturkampen, om man vil, 
værdidebatten, er den viden om, den bevidst- 
hed om, det kendskab til den danske historie og 
kulturarv, som er nødvendigt, og der har rege- 
ringen jo været drivende i at udarbejde en kul- 
turkanon, en historiekanon og andre former for 
initiativer, der kan styrke de unge generationers 
bevidsthed om, hvad det vil sige at tilhøre det 
danske folk. : ' 

' . Kl. 14:07 
Formanden: 
Hr. Søren Krarup. 

Kl. 14:07 
Søren Krarup (DF): 
Det hilser jeg med stor glæde, men så er det, jeg 
kommer til den virkelig betænkelige del af den 
nuværende kulturkamp. Det er klart, at kultur- 
kamp i den forstand er respekt for det enkelte 
menneske, det er respekt for det enkelte folk, det 
enkelte folks frihed og selvstændighed. Så er 

dét, jeg ikke kan frigøre mig fra det dybt, dybt 
ubehagelige ved, at i denne situation, hvor vi 
står i en kulturkamp, er det danske folks selv- 
stændighed jo faktisk ophævet. Jeg taler natur- 
ligvis om EU-politikken; jeg taler om, hvordan 
Metocdommen og de seneste direktiver har vist, 
at det overhovedet ikke længere er det danske 
folk, der bestemmer i Danmark. 

Jeg synes, at statsministeren, der har talt så 
tiltalende og nødvendigt om folkets kultur- 
kamp, i sit hjerte må være anfægtet af det, der 
sker, og sige, at et folkestyre forudsætter, at fol- 
ket styrer sig selv; at det ér Folketinget -  intet 
over og intet ved siden af Folketinget, som Vig- 
go Hørup som bekendt sagde, og det var en af 
de få rigtige ting, han sagde -  der skal lovgive, 
og at det ikke skal være udenlandske kræfter, 
der lovgiver. 

Er statsministeren ikke enig med mig i, at net- 
op i vores fælles forståelse af kulturkampen er 
EU en frygtelig trussel imod det, der simpelt 
hen er grundlaget for både dansk folkestyre og 
det danske folk? 

Kl. 14:08 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 14:08 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, tværtimod. Og her kommer vi så netop til 
det punkt, hvor hr. Søren Krarup og jeg må skil- 
les i vejen fremad, for jeg er dybt uenig med hr. 
Søren Krarup i synet på EU. 

Jeg har det tværtimod sådan, at i en moderne 
verden, hvor vi er afhængige af, hvad der sker i 
landene omkring os, hævder vi bedst det danske 
folks selvstændighed ved at gå ind i forpligten- 
de samarbejder med andre, hvor vi løser opga- 
ver i fællesskab og rietop styrker den danske 
indflydelse ved at være med der, hvor beslutnin- 
gerne bliver truffet. 

Jeg er meget uenig med hr. Søren Krarup i, at 
vi ikke selv bestemmer dansk udlændingepoli- 
tik. Vi bestemmer selv dansk udlændingepolitik. 
Når vi er med i et forpligtende fællesskab som 
EU, er vi med til at træffe beslutninger om ting, 
der har vital betydning for det danske folks 
fremtid. Så i en moderne verden hævder man 
bedst suverænitet og selvstændighed ved at 
være med i et forpligtende fællesskab. 

>. Kl. 14:09 
Formanden: 
Tak til hr. Søren Krarup og tak til statsministe- 
ren. Hermed sluttede spørgsmål 1. 


